UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Admirandvm vindictae divinae theatrvm

Tympe, Matthäus

Monasterii Westphaliae, 1611

Pare[n]tum & præceptorum contemptus vel impietas liberorum in
parentes, &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51314)

trauerat
media no-
ctis parte
decurſa,
q̄ ipſi erat
ſolemne.

dæ Boleslai dementia non eſt punita & vindicata diuinitus. Nam templi paries, quem Verocellai cruore frater inſanus & præceps amicitia reſperſerat detergi abluiq̄, non potuit, nefariæ cædis teſtis eſſet æternus.

IMPII IN PARENTES AC PRÆCEPTORES PUNIUNTUR.

Act. 1.

q. 94. ſuper
nouū teſt.

Oecum. in
cap. 1. act.
Euth. in
c. 26. Matt.
Cedr. in
comp.

IVDAS proditor ac traditor ſui magiſtri Chriſti tanto crimine in deſperationem ætus abiens laqueo ſe ſuſpenderit, ſicq̄ ſuſpenſus crepuit medius & diffuſa ſunt omnia viſcera eius. S. Aug. de miſerando interitu Iudei gens eum non ſtatim ac retulit 30. denarios ſibi manus intuliſſe, ſed poſt mortem ſalutatoris teſtatur. Græci ex Papiæ, vt aiunt, huius modi narrant hiftoriam: Iudas ſuſpenſus iectus eſt priuſquam ſuffocaretur. hoc auctoriſ planius ſcripſit Papias Ioannis Apoſtoli diſcipulus; dicens: ad magnum impietatis exemplum in hoc mundo permanſit Iudas: in tantum enim corpore inflatus vt progredi non poſſet, cum curru ſeui curſu pertranſiſſe curru compreſſus eſt, ita vt effunderentur eius inteſtina, imo nec ſolus capitis tumor quidem & palpebras oculorum eius ad terram tumuiſſe ferunt, vt lumen omnino videre non poſſet, oculi vero eius neque medicamentum ſtrumenti adminiculo aperiri poſſent, tanta profunditate ab exteriori aſpectu ſe ſeparati: porro ſanies ac vermes contumeliam ſe

se confluentes ex toto ipsius corpore ferebantur, egredientes per sola loca secretiora. Post vero multa tormenta & iustas ultiones, cum in suo prædio, ut aiunt, mortuus esset, præ factore illud desertum permanfit, & inhabitatum vsque ad hodiernum diem. Sed neque ad hoc vsque tempus locum illum quisquam præterire potest nisi obturatis manuaribus.

Hæc ne cõtradican
Euangeli
stis indi
gent decla
ratione.

2.
vi. in loco
de maledi
ctione ex
empl. 3.

à filijs mul
tum metu
enda est pa
rentum
execratio
etsi ea ex
impatien
tia effun
datur.

S. Aug. lib. vlt. de ciu. Dei ca. 8. refert quod Casareæ Cappadociæ mulier quædam vidua à decem suis filijs iniuria affecta, ut se vlcisceretur eisdem diris deuouit. Nec irritum fuit hoc votum maternum: nam ex illo tempore membra eorum inusitato tremore concuti cœpere. Hi suorum ciuium conspectum in tam scæda specie reueriti, alius alio dilapsi, per orbem vagabantur, ac duos ex illis Hipponem delatos & supplicia sua non tam lingua quam ipsa rerum euidencia euulgantes, eosdemque paulo post fanitad ad memoriam S. Stephani martyris astitutos D. August. vidit. Bredenb. lib. 4. Sac. collat. c. 13. citat ex parte sermonum S. Augustini anno 1564. Louanij editorum libellum horum fratrum quem S. Augustino obtulerunt ut eum populo prælegeret, is sic incipit: Cum adhuc in patria nostra Casarea Cappadociæ moraremur, frater noster natu maior grauibus atq; intolerãdis cõmunem matrem afficit iniurijs, in tantum ut ei etiam manus

X 4 non

non dubitavit inferre. Quod nos omnes
 pariter congregati patienter tulimus, ut
 verbum quidem fratri nostro pro matre
 nostra, cur hoc faceret, dixerimus. Illa autem
 foeminej doloris stimulis incitata, in
 sum filium maledicendo punire con
 Cumq; ad sacri baptismatis fontem post
 lorum cantus memorato filio suo iram
 imprecatura properaret, tunc ei nescio
 in patruj nostri similitudine, ut intelligi
 daemon, occurrit, & ab ea prior quo per
 requisivit, Cui illa ad maledicendum filio
 ob intolerabilem contumeliam se ire respo
 dit. Tunc autem ille inimicus, quonia in
 lieris corde insaniente locum facile inuen
 potuit, ut omnibus malediceret, persuasit
 autem vipereis inflammata consilij sacra
 fontem prouoluta corripuit, & sparsis cri
 bus nudatisque vberibus hoc à Deo postu
 lum postulavit ut extorres patria & circum
 euntes alienas terras omne hominum genu
 nostro terreremus exemplo. Mox Mater
 preces efficacis vindicta prosequitur, eundem
 que continuo fratrem nostrum ætate culpæ
 maiorem tremor membrorum tantus in
 fit, quantum in me vsq; ante hoc triduum
 fra sanctitas vidit. Seruato autem ordine
 nati eramus intra vnum annum eadem
 pcena omnes corripuit. Videns autem
 maledictiones suas ad tantam efficaciam
 uenisse impietatis suæ cōscientiam & oppro
 brium

Plato 2. de
 leg. multis
 exemplis
 parentum
 execratio
 nes perti
 mescendas
 esse pro
 bat.

NB.

brium hominum diutius ferre nō potuit, sed laqueo guttur astringens, luctuosam vitam termino funestiore concludit. Egressi ergo nos omnes opprobrium nostrum nō ferentes & communem patriam relinquentes passim sumus per diuersa dispersi, &c.

yi. Alexan.
Neapol. li.
4. di. gen.
cap. 10.

De Nerone postquam matrem occidisset hæc habet Suetonius: Sæpe confessus agitari se materna specie, verberibus furiarum, ac tædis ardentibus. Quin & factō per magos sacro euocare manes & exorare tentauit. peregrinatione Græciæ Eleusinijs sacris, quorum initiatione impij & scelerati voce præconis submouerentur, interesse non est ausus, mortem eius vide in loco de crudelit.

3.
Cap. 34.
Nullgerant
apud gen-
tiles parris-
cidij expia-
tiones.

Nostra ætate, ait S. Bernardinus in Hispaniæ citerioris oppido cui cognomen Sui, non ita procul Valentia, adolescens fuit qui per parentum inobedientiam eo deuenerat vt anno 18. propter latrocinia & publica facinora in vincula coniectus & suspendio damnatus sit, Erat etiamnum prorsus imberbis, pendentem vero iam atq; exanimi subito prorumpit barba, moxq; spectante populo, tum illa iam profunda, tum comæ capitis plane canescunt, vt ætatem referret hominis nonagenarij. Miraculo rei accitus cum populo & toto clero accurrit Episcopus, omnes in genua prostrati expectant, dum ostendat Deus quid sibi monstrum hoc velit. Atq; ecce tibi Episcopus editionem capiens tumultum ad omnes ait, volu-